
令和５年９月 ２２日 

熊本県下 高等学校長 様 
       ご担当 様 

熊本県花き園芸農業協同組合 

代表理事組合長 靏池 正生 

花商組合長   中西 卓 

高校生フラワーコンテスト開催について（ご案内） 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当組合に対し、ご高配を賜り心

より感謝申し上げます。さて、熊本県花き協会のご協力の下、国の令和５年度ジャパンフ

ラワー強化プロジェクト推進事業の補助を受けることとなり、高校生フラワーコンテスト

を開催することと致しました。 

つきましては、貴校におかれ授業やサークル活動の一環として花のアレンジメント等を

行っておられる生徒の方々を対象としたコンテストを今回も開催する運びとなりましたの

で、ご参加頂きますようご案内申し上げます。  

詳しい詳細につきましては、当農協のホームページをご覧ください。 

              【URL】https://kumahana.net/pages/285/ 

記 

１．開催期間  令和５年１１月２５日（土） 

        午前９時～正午  集合時間 午前８時３０分 

１．開催場所  熊本市中央区桜町３番４０号  

        熊本城ホール １Ｆ 展示ホール 

１．開催要項 

   イ）参加予定高校  県下高校 １０校程度 

   ロ）参加予定人数  アレンジ５０人程度 寄せ植え２０人程度 

             花生け学校対抗戦（団体戦・・１団体３名の５校程度） 

             ※応募多数の場合は抽選とさせていただきます。 

   ハ）参 加 費   無料とし、資材・花材等全て事務局で準備します。 

   ニ）表彰関係    専門家の審査により上位５名を表彰する予定です。 

九州大会が開催される場合は熊本県の予選会とします。 

※現在、九州大会未定 

   ホ）その他     交通費自己負担、昼食無、詳しい内容は申込後、後日 

             連絡致します。 

   ※誠に勝手ながら準備の都合上、１０月２０日（金）までに参加申込書に記入され 

    まして、FAX にて通知頂きますようお願い致します。 

   ※今大会は熊本市主催「くまもと花博」期間中により熊本城ホールでの開催と致し

ます。 

連絡先 事務局 熊本県花き園芸農業協同組合 担当者【安尾・平岡・田熊】 

      TEL０９６－３５７－８７００   FAX０９６－３５７－２２６１ 


